
diário oficial Nº 35.000   89Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº. 2022/29625 - 
PREGÃO Nº. 15/2022
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 28 de outu-
bro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de 
04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas finan-
ceiras do pregão nº. 15/2022, cujo objeto é aquisição, pelo menor preço 
por item, de Medalhas e Honrarias, para atender à Polícia Civil do Estado 
do Pará e tudo mais que consta do referido processo, resolve HOMOLO-
GAR o certame, nos termos e para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do 
Decreto Estadual nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo 
especificada:
J.R. MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
CNPJ: 01.756582/0001.01
End.: Rua Columbia, nº 80, Quintino Bocaiúva, município do Rio de Janeiro
Tel.: (21) 3357-8652
E-mail: jrmachadocomercio@gmail.com
Item: 01
Valor Unitário: R$ 172,20 (cento e setenta e dois reais e vinte centavos)
Valor Total: R$ 17.220,00 (dezessete mil duzentos e vinte reais)
Item: 02
Valor Unitário: R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)
Valor Total: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
Item: 03
Valor Unitário: R$ 175,00 (cento e sessenta e cinco reais)
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Item: 04
Valor Unitário: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)
Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
NOVA FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAT. MILITARES ERELE-EPP
CNPJ: 14.550.838/0001-63
End.: Estrada das Figueiras, QD 19 Lote 7, 2 LOT das Chacaras Rio Petró-
polis, município de Duque de Caxias, Rio de Janeiro, CEP nº 25.230-022
Tel.: (21) 3391-4441 / (21) 981642283
E-mail: licitacao@novaformalta.com
Item: 05
Valor Unitário: R$ 214,53 
(duzentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos)
Valor Total: R$ 4.290,60 
(quatro mil duzentos e noventa e sessenta centavos)
Belém, 06 de junho de 2022
Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 810529

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01143/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022655894, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO 
RIO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/05/2022 a 
31/05/2022;

1. IPC JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT: 5500230
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01144/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/655176, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU BRAN-
CO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/05/2022 a 
28/05/2022;

1. IPC LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO - MAT: 5409659
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC SERGIO RICARDO DA SILVA COSTA - MAT: 5449405
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01145/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/655568, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/05/2022 a 
27/05/2022;

1. EPC JORGE LUIS FIEL DE FARIAS - MAT: 5913821
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC BENEDITO CARVALHO DE SOUZA - MAT: 54191327
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01146/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/655600, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 27/05/2022 a 30/05/2022;

1. ADM ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01147/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/655611, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/05/2022 a 
30/05/2022;

1. IPC DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS - MAT: 5168805
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01148/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2022/655622, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
JOÃO DE PIRABAS, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
27/05/2022 a 29/05/2022;

1. EPC INALDO FARIAS SERRAO - MAT: 5411521
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01149/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/655698, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/05/2022 a 
28/05/2022;

1. IPC GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT: 5619181
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 593.45 ( QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01150/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Maio de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/637913, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DAS BARREIRAS, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 26/05/2022 a 27/05/2022;

1. DPC LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT: 5824710
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)


